
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 286 DEL 06-10-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di ottobre, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO LAMPADE VOTIVE ANNO 2020. 



DETERMINAZIONE  n. 286 del 06-10-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista  la  deliberazione  di Giunta Comunale n. 33 del 16/4/2020 con la quale  
e` stato  approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario  per 
l'anno 2020;  
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 25/2/2020 avente ad oggetto 
“Determinazione tariffe illuminazione votiva per l'anno 2020.”; 
 
Dato atto che le tariffe per l’illuminazione votiva approvate con il suddetto atto 
per l’anno 2020 sono le seguenti: 
 

CIMITERO SERRAPETRONA E CASTEL SAN VENANZO 

 
DESCRIZIONE 
 

 
TARIFFA O 
CONTRIBUZIONE 

LAMPADA VOTIVA SU LOCULO (Iva esclusa) 
 

E. 10,07 
 

LAMPADA VOTIVA SU TOMBE SOTTERRANEE (Iva 
esclusa) 
 

E. 17,00 

LAMPADA VOTIVA SU TOMBE GENTILIZIE 
 (Iva esclusa) 

E. 17,00 

 

CIMITERO DI BORGIANO 

 
DESCRIZIONE 
 

 
TARIFFA O 
CONTRIBUZIONE 

LAMPADA VOTIVA SU LOCULO (Iva esclusa) 
 

ESENTE 
 

LAMPADA VOTIVA SU TOMBE SOTTERRANEE (Iva 
esclusa) 
 

ESENTE 

LAMPADA VOTIVA SU TOMBE GENTILIZIE 
 (Iva esclusa) 

ESENTE 

 
Ritenuto di determinare l’importo delle spese di spedizione da addebitare agli 
utenti per l’anno 2020 in €. 2,16, stante l’importo delle spese postali attuali; 
 
VISTO il ruolo principale per la riscossione del canone per le lampade votive 
per l’anno 2020, che comprende n. 171, per un ammontare complessivo di €. 
4.548,00, di cui: €. 3.742,76 per imponibili, €. -18,41 per arrotondamenti e €. 
823,65 per Iva;  
 
Visto l’art. 22, comma 6-quater, del DPR n. 633/1972, come aggiunto dall’art. 
12-bis del DL. 34/2019 convertito dalla legge n. 58/2019, che prevede: 
“L'emissione della fattura non è obbligatoria, se non è richiesta dal cliente non 
oltre il momento di effettuazione dell'operazione: 
6-quater) per le prestazioni di gestione del servizio delle lampade votive nei 
cimiteri.”; 
 
Visto il T.U. D. Lgs. 267/2000;  
 



DETERMINAZIONE  n. 286 del 06-10-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Ritenuta la propria competenza;  
 
Per tutto quanto sopra esposto;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 
  

2. Di approvare, come in effetti approva, il ruolo lampade votive, afferente 
l'anno 2019, con numero 170 utenti, per un importo complessivo di €. 
4.688,00 così suddiviso:  
 

Totale importo a ruolo €. 3.373,40 

Spese fisse €. 369,36 

Arrotondamento €. – 18,41 

Totale imponibile Iva €. 3.742,76 

Iva (22%) €. 823,65 

Totale ruolo anno 2019 €. 4.548,00 

 
3. Di riscuotere il presente ruolo con le modalità previste dal vigente 

regolamento stabilendo che i relativi avvisi di pagamento, da inviare al 
domicilio degli utenti, saranno emesse in unica rata, con scadenza 
30.11.2020; 
 

4. Di dare atto che gli avvisi vengono emessi ai sensi dell’art. 22, comma 6-
quater, del DPR n. 633/1972, come aggiunto dall’art. 12-bis del DL. 
34/2019 convertito dalla legge n. 58/2019. 
 

5. Di accertare, secondo quanto stabilito nel principio contabile 3.2 
applicato alla contabilità finanziaria (Allegato A/2 al D.Lgs. n. 118/2011), 
la somma di €. 4.548,00 al capitolo E. 312 “Proventi lampade votive” del 
bilancio di competenza anno 2020.  
 

 



DETERMINAZIONE  n. 286 del 06-10-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  06-10-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 06-10-2020                   al 21-10-2020 

 

Lì  06-10-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


